
Service Urbanisme Réglementaire
Domaine et patrimoine

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
Liberté – Égalité – Fraternité

Ville de Givors
ARRÊTÉ MUNICIPAL

N°AR2023_434
OBJET : ARRÊTÉ DE DÉLIMITATION DE LA PARCELLE AW 49 SISE CHEMIN DES 
ABRICOTIERS A GIVORS
Le maire de Givors, 

Vu l’article L.2122-22 du code général des collectivités territoriale relatif aux délégations
du conseil municipal au maire,

Vu  les  articles  L.2111-1  et  suivants  du  code  général  de  la  propriété  des personnes
publiques,

Vu  la délibération n°DEL20220112_1 du conseil municipal du 12 janvier 2022 portant
délégation du conseil municipal au maire, et notamment celle relative à l’affectation des
propriétés communales et aux actes de délimitation communale,

Vu le procès-verbal concourant à la délimitation de la propriété des personnes publiques,
dressé  par  monsieur  Thomas  GUICHARDON,  géomètre  expert  au  sein  du  cabinet
AEDIFIA  Géomètres-Experts  en  date  du  22/03/2023,  annexé  au  présent  arrêté  et
conforme à la doctrine de l’Ordre des géomètres-experts (Conseil Supérieur en date du
24 janvier 2017),

CONSIDÉRANT le projet de clôture engagée par Alliade Habitat, en tant que propriétaire
de la parcelle cadastrée section AV n°149, sur la limite séparative (hors voirie) avec la
propriété  de  la  personne  publique  communale  relevant  de  la  domanialité  publique  à
caractère de parc public sis chemin des Abricotiers et cadastrée section AW n°49,

CONSIDÉRANT  la volonté de la commune de Givors d’arrêter la délimitation entre la
propriété publique communale cadastrée section AW n°49 et la parcelle privée cadastrée
section AV n°149.

ARRÊTE

Article 1er : Limite de propriété

La limite séparative nord-ouest de la propriété de la parcelle cadastrée section AW n°49
est déterminée suivant la ligne définie par les points A (identifié par un clou d’arpentage
nouveau)  et  B  (identifié  par  une  borne  OGE  nouvelle  en  retrait  du  chemin  des
Abricotiers).
Le  plan  de  délimitation  annexé  au  procès-verbal  susvisé,  permet  de  repérer  sans
ambiguïté la position des limites et sommets, avec les points A et B susmentionnés.

Article 2 : Régularisation foncière

Ville de Givors 



La présente délimitation a permis de mettre en évidence la concordance entre la limite
foncière de propriété et la limite de fait. Aucune régularisation foncière n’est à prévoir.

Article 3 : Notification
Le  présent  arrêté  sera  notifié  aux  riverains  concernés  et  à  Monsieur  Thomas
GUICHARDON, géomètre expert.

Article 4 : Recours
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours administratif devant monsieur le Maire de
Givors dans le  délai  de  deux mois à  compter de sa notification  et  de sa publication.
L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet. Un
recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon
sis 184 rue Duguesclin 69433 Cedex 03, ou déposé sur le site www.telerecours.fr, dans
le délai de deux mois à compter de la notification de l’arrêté ou à compter de la réponse
de l’administration si un recours administratif a été préalablement déposé.

Le 1 août 2023,

Cyril MATHEY, 4ème adjoint
délégué aux espaces verts 
et à la végétalisation de 
l'espace public

#signature#

Envoyé en Préfecture le :
Affiché ou notifié le : 

Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 






	arrêté MUNICIPAL
	N°AR2023_434

